[image: image1.jpg]

	ДУМА

 АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от

	№

	р.п. Арти

	Об обращении  к Губернатору Свердловской области

с инициативой об установлении для Артинского городского округа
значения предельного (максимального) индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения по Свердловской области

	     На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  Указам Губернатора Свердловской области от 23.11.2015 г. № 561-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год», в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, устранения имеющегося дисбаланса при регулировании тарифов, включая доведение уровня оплаты коммунальных услуг населением до 100 процентов установленных экономически обоснованных тарифов,  руководствуясь Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться к Губернатору Свердловской области с инициативой  об установлении для Артинского городского округа значения предельного (максимального) индекса  изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период:

-  с 01 июля 2016 года в размере 30 %.

2.  При принятии положительного решения по  настоящему обращению,   считать проект Указа Губернатора Свердловской области «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год»  согласованным.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести».

Глава  Артинского городского округа                                  Константинов А.А.

Председатель Думы                                                                  Бусыгина В.П.

Артинского городского  округа

      Приложение к Решению

                 Думы Артинского городского округа

                                от ________ № ____
ОБОСНОВАНИЕ ВЕЛИЧИНЫ
установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленных предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях

	Артинский городской округ
	В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 23.11.2015 г. № 561-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год» предельный индекс на коммунальные услуги для Артинского городского округа с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 года составит 8,2 %.

Региональной энергетической комиссией Свердловской области в адрес ресурсоснабжающих организаций направлены проекты тарифов на коммунальные услуги на 2016 год.

Проанализировав проектируемые тарифы на коммунальные услуги предприятий ЖКХ на 2016 г., предварительный предельный индекс на территории Артинского городского округа превысит прогнозируемый индекс 8,2 %  и составит по предварительным расчетам:

 -  с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. - 30 % (в случае, если решение об установлении предельного индекса для Артинского городского округа 29%  в 2015 г. не будет принято).

PAGE